КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ Г.УРЖУМА»

ПРИКАЗ
от 15 января 2020 года № 11-о

г. Уржум
О предоставлении мер социальной поддержки в виде питания

обучающихся

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от
29 ноября 2010 года № 79/588 «О Порядке предоставления меры социальной
поддержки в виде питания обучающимся областных государственных
общеобразовательных организаций» с изменениями и дополнениями от 26
декабря 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить меру социальной поддержки в виде питания
обучающимся Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия г. Уржума»
(далее -  учреждение), проживающим в интернате учреждения, обучающимся
из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного
минимума, установленной в Кировской области (далее - малообеспеченная
семья).

2. Питание обучающимся из малообеспеченных семей предоставляется
на основании справки или удостоверения многодетной малообеспеченной
семьи Кировской области (далее - удостоверение) по форме, утвержденной
министерством социального развития Кировской области.

3. Списки обучающихся, которым предоставляется питание,
утверждаются приказами директора учреждения.

4. Питание предоставляется в дни посещения учебных занятий и
мероприятий, проводимых в рамках образовательного процесса.
Обучающимся, проживающим в интернате, питание предоставляется в дни
проживания в интернате, в том числе в выходные и праздничные дни. В
каникулярное время питание не предоставляется.

5. Стоимость питания, предоставляемого обучающимся,
устанавливается в следующих размерах:

обучающемуся из малообеспеченной семьи - 25,0 рубля в день;
обучающемуся, проживающему в интернате, - 90,30 рубля в день;
обучающемуся из малообеспеченной семьи, проживающему в

интернате, - 120,30 рубля в день.

6. Ответственность за организацию предоставления питания
обучающимся, проживающим в интернате, возложить на заведующего
Грудцына Ю.А.

7. Ответственность за организацию предоставления питания
обучающимся из малообеспеченных семьей возложить на классных
руководителей.

8. Ответственность за учет обучающихся из малообеспеченных семей
для предоставления меры социальной поддержки в виде питания возложить
на педагога-организатора Бабенко А.И.

9. Ответственность за целевое использование средств,
предусмотренных на предоставление питания, возложить на главного
бухгалтера Заболотских Т.С.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Н. Феофилатов

		2023-08-28T10:24:22+0300
	Феофилатов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа